
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

POSUDEK VEDOUCÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Jméno studentky: Radana Macháčková 

Název bakalářské práce: Udržitelné podnikání v mezinárodním prostředí 

Cíl práce: Cílem práce bylo na základě teoretického vymezení aspektů udržitelného podnikání 

charakterizovat vybraný podnik s mezinárodní působností z hlediska udržitelnosti a zhodnotit stav 

aplikace vybraných principů udržitelného podnikání.  

 

Jméno vedoucí bakalářské práce: Ing. Magdalena Zbránková, Ph.D. 

 
 

Výborně Velmi 
dobře 

Dobře Neprospěl 

I. Hodnocení zpracování tématu studentem:  
Splnění cíle práce  x    
Volba metod a jejich aplikace při zpracování tématu  x    
Hloubka provedené analýzy x    
II. Hodnocení struktury a obsahu práce:  
Přehlednost a logická stavba (struktura) práce x    
Aktuálnost a vhodnost použitých pramenů x    
Schopnost studenta zpracovat získané podklady x    
Přiměřenost a srozumitelnost závěrů práce  x    
Formulování vlastních názorů studentem x    
III. Hodnocení formy a stylu práce:  
Formální úprava práce (text, tabulky, grafy) x    
Stylistická úroveň práce x    
Práce s českou literaturou včetně odkazů a citací  x    
Práce se zahraniční literaturou včetně odkazů a citací x    
 
Otázky k obhajobě bakalářské práce: 

1. Která oblast udržitelnosti, příp. aktivita, je podle Vašeho názoru klíčová pro logistické podniky?  

2. Jaké jsou podle Vás důvody, které vedly společnosti DB Group a Deutsche Post DHL ke 
zveřejňování environmentálních zpráv?  

 
Práci doporučuji  k obhajobě.   
 
Bakalářskou práci navrhuji klasifikovat stupněm:                Výborně  
 
 
Datum: 12. 1. 2018 

  
Podpis vedoucí bakalářské práce 
 

  



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1 | Ekonomická fakulta | Voroněžská 1329/13 | 460 02 Liberec 2 

tel.: +420 485 352 388 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.ef.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

Autorka ve své práci splnila cíle stanovené v zadání. Práce je logicky strukturovaná a vhodně stylisticky 
i graficky zpracovaná. Při zpracování využila autorka adekvátní literaturu, a to jak českou, tak i 
cizojazyčnou. Prokázala schopnost pracovat se zdroji, rešerše je založena na velkém množství zdrojů 
(viz obsáhlý seznam zdrojů). Závěrečná doporučení a návrhy obsahují vhodně formulovaná shrnutí 
výsledků a je zde i naznačeno, jak by bylo možné postupovat dál v navazující diplomové práci.  
  
V úvodní části bakalářské práce jsou teoreticky vymezeny základní pojmy týkající se udržitelného 
podnikání, včetně jednotlivých pilířů. Vzhledem k oboru vybraných podniků (DB Group a Deutsche 
Post DHL) autorka zaměřila jednu kapitolu rešerše také na vymezení specifik udržitelnosti v logistickém 
sektoru, viz s. 27. 
 
Druhá část práce je zaměřena na analýzu stavu přijetí principů udržitelnosti u vybraných podniků, a 
to DB Group a Deutsche Post DHL, a komparaci obou přístupů k udržitelnosti, která je uvedena v 
kapitole třetí.  
 
Závěry bakalářské práce jsou logicky a přehledně shrnuty. Tab. 16 na s. 51 obsahuje přehled 
základních charakteristik obou sledovaných společností, tab. 17 zachycuje historické srovnání vývoje 
strategie udržitelnosti a v tab. 18 až 20 jsou srovnány cíle stanovené pro jednotlivé oblasti 
udržitelnosti. Tabulky jsou doplněny slovním komentářem. 

 
Práci hodnotím stupněm výborně a doporučuji ji k obhajobě.  
 

 

 


